

Kunnanhallituksen vastaukset arviointikertomuksessa esitettyihin kysymyksiin ja havaintoihin

Kunnanhallitus kiittää tarkastuslautakuntaa arviointikertomuksen laadinnasta ja siinä esitetystä huomioista. Kunnanhallituksen vastaukset ohessa.

Tavoitteiden toteutumisen arviointi: Saimaa-painopiste

Pistohiekan Caravan -alue on rakennettu ja avattu. Pistohiekalla suunnitellut venesataman laajentamisen osalta on tehty. Alueen tiestön päällystäminen on suositeltavaa.

Tiestön päällystäminen kannattaa toteuttaa siinä vaiheessa, kun liiketoiminta alueella on laajentunut. Nykyinen tieverkosto hyvällä kesäaikaisella suolauksella on riittävä tällä hetkellä.

Frisbeegolfrata on rakenteilla Pistohiekalle.

Vierasvenesataman viihtyvyyteen ja vetovoimaisuuteen on edelleen kiinnitettävä huomiota esim. isojen risteilyalusten kiinnittymisten mahdollistamiseen.

Kunta on hakenut ja saanut 400 000 euron investointihankkeen Pistohiekan venesataman jatkokehittämiseen. Aallonmurtajaa pidennetään ja risteilyaluksille rakennetaan kylkikiinnityksen mahdollistava laituri, joka myös sähköistetään. Vuonna 2023 rakennettiin Pistohiekan venesataman ensimmäinen vaihe.

Kirkonkylän satama-alueelle on lisätty mm. polkupyöräparkkeja, istuimia ja levähdyspaikkoja sekä mahdollistettu padel-kentän rakentaminen.

Saimaa Geopark on edennyt strategian mukaisesti.

Evaluointi kohteisiin toteutettiin kesällä 2024 ja statuksen säilyttäminen näyttää todennäköiseltä.

Puumalan Saaristoreittiä on yhdistetty moniin muihin pyöräilyreitteihin Etelä-Savossa ja Etelä-Karjalassa.

Vuoden 2023 uutena avauksena oli Sillat ja Lossit -reitti Sulkavan kunnan kanssa.

Tavoitteiden toteutumisen arviointi: Yrittäjyys-painopiste

Kunnan tulee huolehtia yritystoiminnan edellytysten parantamisesta ja kunnan omistamien tilojen asianmukaisista toimintaolosuhteista, esim. Saimas Spinneryn tilat.

Kunnan kiinteistöt ikääntyvät ja peruskorjauksen tarve kasvaa. Vuoden 2024 aikana tehdään kiinteistöstrategiaa, jossa linjataan jatkokäyttöä. Korjaustoimenpiteisiin varaudutaan varaamalla määrärahaa yrityskiinteistöjen saneerauksiin.

Kunnan ja yrittäjien yhteistyötä on ollut runsaasti, esim. infotilaisuudet neljä kertaa.

Elinkeinokehittäjä on järjestänyt yhteistyö- ja tiedotustilaisuuksia aktiivisesti.

Uusien yritysten määrässä on ollut maltillista kasvua. Uusien yritysten houkuttelua on syytä vahvistaa.

Yritysten sijoittumispalvelua on perusteltua tehostaa.

Uusien yritysten houkuttelua haastaa kunnossa olevien halli- ja liiketilojen puute sekä yritystonttien suppeahko tarjonta, jota korjataan meneillään olevan asemakaavapäivityksen yhteydessä.

Tavoitteiden toteutumisen arviointi: Lapsiperheet-painopiste

Unicefin- lapsiystävällinen kunta status on saatu. Pitää myöskin huolehtia, että status saadaan säilytettyä.

Puumalan kunta lähti kehittämään lapsiystävällisyyttään Unicefin Lapsiystävällinen kunta -toimintamallin mukaisesti keväällä 2019. Kahden vuoden kehittämistyön jälkeen Puumala sai Suomen Unicefin Lapsiystävällinen kunta -statuksen vuonna 2021. Puumala on tällä hetkellä mallin ”toisella kierroksella”. Nykytilan kartoituksen pohjalta Puumalan kunnan Lapsiystävällinen kunta -toimintamallin koordinaatioryhmä laati kunnianhimoisen toimintasuunnitelman vuosille 2023–2025. Suomen Unicef hyväksyi suunnitelman 13.4.2023. Huhtikuun 2024 lopussa pidettiin Suomen UNICEFin ja Puumalan LYK -koordinaatioryhmän 2. seurantatapaaminen meneillään olevan toimintasuunnitelman etenemisestä. Toiminta etenee tavoitteiden mukaisesti. Seuraava arviointi ajoittuu vuoden 2025 puoliväliin.

Lapsivaikutusten arviointi on laitettava toimeen, koska syntyvyys ja lapsien määrä on lisääntynyt kunnassa.

Puumalan kunnassa on laadittu ja hyväksytty (kunnanvaltuusto 18.9.2023 § 35) ennakkovaikutusten arvioinnin toimintamalli, jonka keskeisenä osana on lapsivaikutusten arviointimalli. Alkuvuoden 2024 aikana ei ole tullut eteen päätettäviä asioita, joista olisi ollut syytä tehdä lapsivaikutusten arviointi. Näitä käsittelyyn tulevia asioita on kuitenkin tulossa vielä vuoden 2024 aikana, joten lapsivaikutusten arviointimalli on tulossa käyttöön.

Lasten oikeuksiin perehdyttäminen henkilöstön ja luottamushenkilöiden suhteen ei ole toteutunut.

Lapsen oikeuksien sopimus on jo yleisesti tiedossa henkilöstön osalta erityisesti hyvinvointipalveluissa. Luottamushenkilöiden perehdyttäminen Lapsen oikeuksien sopimukseen on tarkoituksenmukaisinta aina uuden valtuustokauden alussa. Samalla tulee perehdytys myös Lapsiystävällinen kunta -toimintamallin periaatteisiin.

Toiselle asteelle siirtyvien nuorten ja heidän perheidensä tuen riittävyttä on selvitettävä (esim. opinnäytetyönä). Onko tarvetta lisävalmennukselle ennen teiselle asteelle siirtymistä?

Nuorisopalvelut saavat tällä hetkellä palautetta teiselle asteelle siirtyneiltä nuorilta pääosin nuorisotalotoiminnan kautta. Jokaiselle toisen asteen koulutukseen siirtyneelle lähtee syksyisin postitse kutsu Paluu tulevaisuuteen -päivään, jossa on mahdollista antaa palautetta muun muassa tukeen liittyvistä asioista. Tuen riittävyttä ei ole erikseen arvioitu, joten se otetaan yhdeksi tavoitteeksi vuodelle 2025.

Yrittäjyyskasvatus on toteutunut osin ja sen sisältöä on kehitetty.

Tämä on toteutunut osin. Sisältöä on kehitetty ja kehitys jatkuu edelleen.

Tavoitteiden toteutumisen arviointi: Hyvinvointi-painopiste

Kunta on panostanut kuntalaisten ja vapaa-ajanasukkaiden sekä työntekijöittensä hyvinvointiin. Työntekijöille on mm. järjestetty työsuohdepolkupyöräretu.

Kunnan henkilöstön hyvinvointiin on panostettu tarjoamalla henkilöstölle uutena henkilöstöetuna työsuohdepyöräedun lisäksi Epassi -hyvinvointi- ja kulttuurietuna 100 euroa vuodessa henkilöä kohden. Vuosittain henkilöstölle järjestetään kesätapahtuma sekä pikkujoulujuhla. Tämän lisäksi kunta tarjoaa henkilöstölle ilmaisen kuntosalin käyttöoikeuden sekä vuosittaisen määrärahan tyky-ryhmien järjestämiä tilaisuuksia varten. Uusien henkilöstöetujen kartoittaminen on jatkuvaa työtä. Liikuntapalvelut ovat järjestäneet kaikille avoimia liikuntatapahtumia.

On pidettävä huolta siitä, että laadukkaat ja monipuoliset hyvinvointi- ja terveyspalvelut säilyvät myös jatkossa ja ovat helposti saatavilla.

Kysymys on edunvalvonnallinen. Hyvinvointi- ja terveyspalveluissa tulee tavoitella palvelun hyvää saavutettavuutta. Kunnan tulee tukea Eloisaa myös osaavan työvoiman saatavuudessa, mitä on toteutettu aktiivisesti viime vuosina.

Kansalaisopiston tuntimäärä ja opiskelijamäärä ovat positiivisesti kasvaneet. Miehille soveltuvaa kurssitarjontaa tulee lisätä ja monipuolistaa.

Kurssitarjontaa on monipuolistettu myös miehille soveltuvien kurssien osalta. Täysin eri sukupuolille suunnattuja kursseja ei ole mahdollista järjestää, koska kansalaisopiston on huomioitava toiminnassaan tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusseikat.

Asiakaspalvelu toimii kunnassa hyvin. Kunnan kotisivut ovat hyvät ja monipuoliset. Onko mahdollista, että kotisivujen kielivalikoima voisi laajentua?

Kunnan pääsivujen kieliversioita ovat suomi, englanti ja venäjä. Matkailujoille suunnattu visitpuumala.fi -sivuston kieliversiot ovat englanti, ranska, saksa ja venäjä suomen lisäksi. Ottaen huomioon sivujen päivittämiseen tarvittavan resurssin ja poikkeuksellisen laajan kieliversiovalikoiman, ei uusia versioita ole enää syytä ottaa käyttöön.

Lupa- ja kaavoitusprosessit ovat saaneet kiitosta.

Asiakkaat arvostavat ympärivuotista, siis myös loma-aikaista palvelua.

Onko Peippolan tulevasta käytöstä tehty suunnitelmia?

Peippola 1 asetetaan myyntiin syksyllä 2024. Peippola 3:ssa on vuokralaiset määräaikaaisesti.

Missä mallissa olivat kerros- ja rivitalojen kuntokartoitukset vuoden lopussa?

Puumalan kunnan omistamiin vuokra-asuntoihin Pappilantiellä, Tikkiellä ja Keskitalonkujalla (Haapaselkä) sekä Puumalan Vuokratalot -yhtiön taloihin Koivutiellä (Hakatalot), Venetiellä, Tikkiellä ja Peippotiellä teetettiin korjaustarpeen arvioinnit loppuvuonna 2023. Näistä korjaustarpeista nouseviin toimenpiteisiin varataan rahoitusta tulevina vuosina.

Omarantaisten tonttien hankkimista on syytä harkita. Onko mietitty, että haja-asutusalueilta voitaisiin hankkia omarantaisia tontteja?

Kunta neuvottelee Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnan kanssa Kanttorilanrannan maa-alueesta, mikä on ensisijainen suunta asumisen laajentumiselle. Maa-alueen ostamista ja omarantaisten tonttien kaavoittamista uusille alueille on tutkittu viimeksi muutama vuosi sitten Kotkatsaaren itärannalla. Maanhankinnan ja infran rakentamisen kalleuden takia hankkeesta kuitenkin luovuttiin.

Tietoliikenneyhteyksiä on kehitetty ja pitää kehittää edelleen kuntalaisille tasapuolisesti. Eri osissa kuntaa on eriasteisia yhteyksiä. Puumalan maantieteelliset erityispiirteet aiheuttavat haasteita tietoliikenneyhteyksille.

Tietoliikenneyhteyksien kehittäminen on ollut haja-asutusalueilla haastavaa johtuen pienistä tilaajamääristä. MPY:n neljästä hankealueesta toteutui vain yksi.

Hallinto- ja talouspalvelut

Henkilöstön vaihtuvuuden ja pitkien poissaolojen vuoksi riskitaso on noussut ja tästä on seurannut myös ongelmia esim. sisäisen valvonnan, erityisesti konserniyhtiöiden kirjanpidossa. Työssäjaksamiseen on erityisesti kiinnitettävä huomiota mm. koulutuksella ja kiinnittämällä huomiota kunnan sisäisiin henkilöstösuhteisiin. Työntekijöiden työkuorma on pidettävä kohtuullisena.

Vuoden 2023 aikana hallinto- ja talouspalveluissa ei ollut pitkiä poissaoloja, vaan tilanne normalisoitui henkilöstövaihdoksien jälkeen ja pystyttiin kehittämään myös sijaisuusjärjestelyjä. Konserniyhtiöiden talouden tasapainottamisen tarve johtui korkotason ja kustannustason noususta. Henkilöstön lisäkouluttamiseen on tarvetta kaikilla toimialoilla ja yksilökohtaisesti on tehty jo suunnitelmia koulutuksiin osallistumisesta.